

## **Skjoldgaard Ejendomme A/S**

Finlandgade 1  
5000 Odense C  
CVR-nr. 28859740

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.01.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Ole Feder Madsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Skjoldgaard Ejendomme A/S  
Finlandgade 1  
5000 Odense C

CVR-nr.: 28859740

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Ole Feder Madsen, formand  
Bent Ove Larsen  
Lars Duus Madsen

### **Direktion**

Lars Duus Madsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve, eje og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.371 t.kr., der af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. Der forventes et tilsvarende resultat før skat for næste år.

Selskabets ejendomme er med virkning fra år 2015 værdiansat efter reglerne om investeringsejendomme, hvilket medfører, at ejendommene optages til dagsværdi. Dagsværdien afhænger væsentligt af afkastkravet på ejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommen vurderes i forhold til markedet.

<b>Afkast</b>	<b>Ejendoms- værdi t.kr.</b>	<b>Egen- kapital t.kr.*</b>
7,50%	19.191.128	2.348.096
7,25%	19.801.167	2.348.096
7,00% (indregnet værdi i årsrapporten)	20.454.780	3.333.745
6,75%	21.156.809	3.881.328
6,50%	21.912.840	4.471.032

\* ved en skatteprocent på 22%

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.267.796</b>	<b>1.281</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	(28.698)	372
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.239.098</b>	<b>1.653</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.068.940	1.322
Andre finansielle omkostninger	2	(852.311)	(867)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.455.727</b>	<b>2.108</b>
Skat af årets resultat	3	(85.093)	(173)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.370.634</b>	<b>1.935</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.623.270	1.101
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(252.636)	834
		<b>1.370.634</b>	<b>1.935</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		20.454.780	20.483
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>20.454.780</b>	<b>20.483</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.438.118	6.780
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>6.438.118</b>	<b>6.780</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.892.898</b>	<b>27.263</b>
Periodeafgrænsningsposter		42.506	40
<b>Tilgodehavender</b>		<b>42.506</b>	<b>40</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>303</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.809</b>	<b>41</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.935.707</b>	<b>27.304</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.388.651	1.731
Overført overskud eller underskud		(178.176)	(55)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.623.270	1.101
<b>Egenkapital</b>		<b>3.333.745</b>	<b>3.277</b>
Udskudt skat		2.507.138	2.457
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.507.138</b>	<b>2.457</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.728.344	7.185
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>6.728.344</b>	<b>7.185</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	455.380	451
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.625.870	7.803
Gæld til associerede virksomheder	8	3.200.000	3.200
Anden gæld		3.085.230	2.931
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.366.480</b>	<b>14.385</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.094.824</b>	<b>21.570</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.935.707</b>	<b>27.304</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	1.730.692	(55.411)	1.100.628
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.100.628)
Øvrige egenkapitalposter	0	(89.405)	(157.391)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	34.626	0
Årets resultat	0	(252.636)	0	1.623.270
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.388.651</b>	<b>(178.176)</b>	<b>1.623.270</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				3.275.909
Udbetalt ordinært udbytte				(1.100.628)
Øvrige egenkapitalposter				(246.796)
Skat af egenkapitalbevægelser				34.626
Årets resultat				1.370.634
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>3.333.745</b>

## Noter

### 1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Investeringsejendomme anvendt til udlejning er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkast for selskabets investeringsejendom udgør 7,00 % pr. 31. december 2016, og der er i beregningen anvendt en forventet huslejestigning. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen, hvor det er illustreret, hvordan en ændring i afkastkravet med 0,25%-point i gennemsnit vil påvirke den samlede dagsværdi og egenkapital. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	353.575	379
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	145.600	150
Renteomkostninger i øvrigt	353.136	338
	<b>852.311</b>	<b>867</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	34.626	0
Ændring af udskudt skat	50.467	173
	<b>85.093</b>	<b>173</b>

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	21.664.233
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.664.233</b>
Dagsværdireguleringer primo	(1.180.755)
Årets dagsværdireguleringer	(28.698)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(1.209.453)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.454.780</b>

Selskabets investeringsejendom er en kontorejendom på 2.133 m<sup>2</sup> beliggende i Fredericia. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen er 100% udlejet.

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	5.049.467
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.049.467</b>
Opskrivninger primo	1.730.692
Egenkapitalreguleringer	(89.405)
Andel af årets resultat	1.068.940
Udbytte	(1.321.576)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.388.651</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.438.118</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Niels Mathiesen Ejendomme A/S	Odense	A/S	100,0

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	455.380	451	6.728.344	5.379.792
	<b>455.380</b>	<b>451</b>	<b>6.728.344</b>	<b>5.379.792</b>

### 8. Gæld til associerede virksomheder

Gæld til associerede virksomheder består i gæld til L.D.M. Invest ApS og O.F.M. Invest ApS.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Blom Fyn A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for lån hos L.D.M. Invest ApS og O.F.M. Invest ApS er deponeret ejerpantebrev stort 500.000 kr. og ejerpantebrev stort 2.500.000 kr. med pant i matr.nr. 250D, landsejerlav: Fredericia Kobbeljorder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.455 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for Niels Mathiesen Ejendomme A/S samt Blom Fyn A/S.
